проект
[image: ГЕРБ ДЕБЕССКОГО РАЙОНА копия]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О внесении изменений в решения Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район», регулирующих деятельность Молодежного парламента муниципального образования
«Дебесский район»

Принято Советом депутатов                                               ___________2019 года

 Руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте муниципального образования «Дебесский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 19 ноября 2009 года № 51, следующие изменения:
1.1. В разделе 3:
1.1.1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Членами Молодёжного парламента могут быть граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования «Дебёсский район» в возрасте от 16 до 35 лет включительно, на момент подачи заявочных документов.»;
1.1.2. Пункт 3.4  изложить в новой редакции:
«3.4 Численный состав Молодёжного парламента составляет 10 человек.».
2. Внести в Положение о молодежной избирательной комиссии муниципального образования «Дебесский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 19 ноября 2009 года № 53, следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. «Молодежная избирательная комиссия формируется в количестве от 5 до 9 членов комиссии с правом решающего голоса. Членами избирательной комиссии могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 16  до 35 лет включительно, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования «Дебесский район». В состав комиссии может быть включено два лица старше 35 лет.».
2.2. Подпункт 2 пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:
«2) граждане, не достигшие возраста 16лет ».
 3. Внести в Положение о выборах членов Молодёжного парламента муниципального образования «Дебесский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 19 ноября 2009 г. № 52 следующие изменения:
3.1. В разделе 1:
3.1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Правом быть избранным членом Молодежного парламента обладают молодые граждане Российской Федерации, достигшие на день голосования возраста от 16 и до 35 лет включительно, обучающиеся либо проживающие на территории соответствующего муниципального образования.».
3.1.2. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Правом быть избранными членами Собрания выборщиков обладают молодые граждане Российской Федерации, достигшие возраста от 16 и до 35 лет включительно, проживающие на территории муниципального образования «Дебесский район».
3.2. В разделе 4 пункт  4.4. изложить в новой редакции:
«4.4. Норма представительства определяется из расчёта: количество граждан Российской Федерации в возрасте от 16 и до 35 лет включительно делиться на количество членов Собрания выборщиков, утвержденное в порядке, предусмотренном пунктом 4.1 настоящей статьи.».
3.3. Пункт 9.4 изложить в следующей редакции:
«9.4. Избирательные бюллетени выдаются выборщикам по предъявлению паспорта.».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования						О.Р. Степанова

Глава муниципального образования					А.С. Иванов

с. Дебесы
«____»__________ 2019 года
№ ____

Проект вносит:

Специалист-эксперт сектора по делам молодежи	           Е.А. Шатунова
									«___»__________ 2019 года

Согласовано:

Глава муниципального образования 				А.С. Иванов
									«___»__________ 2019 года

Председатель Совета депутатов 					О.Р. Степанова
									«___»__________ 2019 года

[bookmark: _GoBack]Начальник сектора по делам молодежи	                                   О.В. Назарова
									«___»__________ 2019 года

Начальник отдела документационного
обеспечения, организации работы
Совета депутатов и взаимодействия
с сельскими поселениями						И.Ю. Роготнева
									«___»__________ 2019 года

Главный специалист-эксперт-юрисконсульт			Н.В. Воронцова
									«___»__________ 2019 года

image1.png